



Sari ja Vesa Lehtelä

Jerusalem 16.11.2017

Shalom – Salaam ystävät!

Olemme kiitollisia Jumalalle siitä, että Jerusalemissa on ollut nyt aika rauhallista. Arki sujuu ja Lähetysseuran työ etenee suunnitellusti. Kummioppilaat opiskelevat koulussa, paikallinen luterilainen kirkko pitää ovensa avoinna ja yhteistyökumppanit tekevät työtä yhteisten sopimustemme mukaisesti.

Kuuma kesä on vaihtunut vähitellen syksyyn. Se tarkoittaa noin kahdenkymmenen asteen päivälämpötiloja ja satunnaisia sadekuuroja silloin tällöin. Oliivit on pääosin poimittu. Odotamme talvea, joka tuntuu Suomea kylmemmältä, sillä talot on täällä rakennettu kesää varten ja asunnot ovat viileämpiä kuin Suomessa. Mutta jo pari talvea on kestäetty, joten kyllä tämä kolmaskin onnistuu.

Tukea Nasaretin nuorille kristityille

Ensi viikolla lähdemme Nasaretin suunnalle pariiksi päiväksi. Olemme suunnitelleet paikallisen kumppanimme kanssa hanketta, joka toivottavasti rohkaisee kristittyjä jäämään kotiseudulle opintojen jälkeen. Tai ainakin palaamaan vaikka lähtisivätkin.

Olemme huolissamme siitä, että Lähi-idän kristittyjen määrä vähenee; heitä on enää parisen prosenttia väestöstä. Kristityt nuoret ovat pääosin hyvin koulutettuja ja kielitaitoisia. Ulkomaat vetävät puoleensa, sillä arabikristittyjen opinto- ja työmahdollisuudet ovat heikentyneet. Messiaanisia juutalaisia on suhteessa vieläkin vähemmän. Iloitsemme siitä, että afrikkalaiset kirkot kasvavat, mutta miksi Jeesuksen synnyinseuduilla on kristittyjä enää pieni vähemmistö? Rukousta tarvitaan.

Iso ilonaiheemme on Jerusalemin keskuksemme Alatalon rakentamisen käynnistyminen. Juuri nyt pienet traktorit mylläävät talon sisällä kun seiniä kaadetaan ja lattiaita avataan. Kymmenen kuukauden päästä pitäisi olla valmista. Siitä tulee hieno!

Nuorten ajatuksia rauhasta

Tänä syksynä olen (Sari) haastatellut nuoria rauha-teemasta eri julkaisuja varten. Kirkon kasvatuksen teemana vuosina 2018-19 on rauha ja Lähetysseuran kasvatustyön asiantuntijat osallistuvat materiaalin ja koulutuksen tuottamiseen.

Yksi tehtäväni oli videohaastatella kummikoulujemme nuoria ja kysellä heidän mielteitään rauhasta.

Antti Vuori editoi materiaalista musiikin ja rukouksen kanssa hienon videon, joka esitetään kirkon nuorisotyön neuvottelupäivillä tammikuussa.

Olen hämmästellyt, kuinka fiksuja ajatuksia palestiinalaisnuorilla (16-18 –vuotiaita) on ja kuinka hienosti he osaavat ne ilmaista. Lähetysseura tukee kummikoulujen rauhankasvatusta, johon kuuluu mm. koulutusta kiistojen selvittelyyn ja harjoitusta eläytymään ja puolustamaan erilaisten ryhmien ja valtioiden näkemyksiä.



Marie Shomali ja Issa Dawoud ovat 11. ja 12. luokan oppilaita Beit Sahourin koulussa Länsirannalla. "Rauha merkitsee sitä, että jokaisen ihmisoikeudet toteutuvat ja kaikkia kohdellaan tasa-arvoisesti", Marie sanoo. "Palestiinassa ei rauha toteudu ilman oikeutta ja tasa-arvoa. Ei ole reilua, että esimerkiksi kesällä saamme vettä vain kahtena päivässä viikossa ja vain tietyn määrän. Toivon, että kristityt, juutalaiset ja muslimit elävät jonain päivänä rauhassa yhdessä, mutta en tiedä onko se mahdollista", Issa pohtii.

Naiset vaativat rauhaa

Sarin rauha-teemaiseen syksyyn on kuulunut myös artikkelin kirjoittaminen ilmiöksi kasvaneesta naisten rauhanliikkeestä Women Wage Peace. Kolmessa vuodessa se on paisunut 27 000 naisen liikkeeksi. Enimmäkseen mukana on israelilaisia, mutta joukossa on myös palestiinalaisia ja myös miehiä.

Artikkeli julkaistiin Kirkko&kaupungin verkkolehdessä 25.10. ja löytyy lehden arkistosta. Oli hienoa haastatella naisia, jotka vapaa-ajallaan rakentavat parempaa maailmaa lapsilleen ja lapsenlapsilleen. Heidän mielestään väkivallan pitää loppua ja he vaativat poliitikoilta päätöksiä. Tavoitteena on rauhanomainen ratkaisu vuosikymmeniä kestäneeseen konfliktiin israelilaisten ja palestiinalaisten välillä. Ruohonjuuren rauhanliikkeitä on muitakin, mutta toistaiseksi minkään niiden vaikutusvalta ei ole yltänyt ylätasoon päätöksiin.



Tuhannet ihmiset kokoontuivat Jerusalemin keskustan puistoon naisten rauhanliikkeen tapahtumaviikon päätteeksi. Ohjelmassa oli puheita ja upeaa musiikkia. Yksi väkivallan lopettamista vaatineista puhujista oli kesällä iskussa kuolleen israelilaispoliisin isä.



Virkistäviä vieraita

Olemme aina iloisia, kun saamme Felm-keskukselle Suomesta vieraita, ryhmiä tai yksittäisiä ihmisiä. Tänä syksynä meitä ovat ilahduttaneet muun muassa Radio Dein matkaryhmä päätoimittaja **Kirsi Rostamon** johdolla, ryhmä Lauttasaaren pappeja kirkkoherra **Juha Rintamäen** johdolla, kuopiolaisten nuorten joukko **Joona Sarasteen** ja **Anu Kivirannan** johdolla, Salon seurakunnan seurue sekä Helsingin Tuomas-messun kirjoittajapiiri. Vieraita kiinnostaa kuulla työstämme ja meille on virkistävää ja tärkeää kuulla terveisiä Suomesta.



Ensimmäistä kertaa Lähetykseuran Felm-keskuksessa vierailut helsinkiläinen kirkkoherra **Juha Rintamäki** (takarivissä toinen vasemmalta) suosittelee tutustumista Lähetykseuran työhön paikan päällä. Muut lauttasaarelaispapit **Annette Markkunen**, **Kalle Kuusniemi** ja **Marko Heusala** ovat samaa mieltä.



Parikymmentä Puijon seurakunnan nuorta vieraili Toivon koulussa lokakuussa. Oli mukava seurata, kuinka nopeasti ja luontevasti nuoret alkoivat jutella keskenään. Kuopiolaiset opastivat palestiinalaiset salibandyn pelaamisen alkuun.



Beit Jalassa asuvan **Mizherian** perheen joulun vietto alkaa jo joulukuun alussa. Perheessä on kaksi Lähetykseuran kummioppilasta. Kuvassa äiti **Susan** (oik.) ja koulun sosiaalityöntekijä **Rana Zeidan** keinuttavat vauhtia perheen kuopukselle Jacobille. Kummiperheen jutun voitte lukea joulukuun Lähetysanomista. Tätä Tulkoon joulu -lehteä voi ostaa Lähetykseuran Basaari-verkkokaupasta basaari.mission.fi tai puh. 020 712 722, hinta 7 euroa. Sarin juttuja voitte lukea joulukuussa myös Kotimaa- ja Crux-lehdistä.



Joulu lähestyy

Juuri nyt marraskuun aurinko paistaa kirkkaasti ja on vaikea uskoa, että joulu lähestyy. Suomalaisten verosäännösten takia emme voi olla Suomessa liian montaa päivää vuodessa. Tämän joulun vietämme lasten ja lastenlasten kanssa Riikassa. Toivottavasti siellä olisi vähän lunta, jotta pääsemme vähän talven makuun. Sitä ennen juhlimme satavuotiasta kotimaatamme Suomen Tel Avivin suurlähettilään kotona ja myös Ramallahissa Suomen edustustossa. Felm-keskuksessa vietämme 10.12. suomenkielistä Suomi100-juhlajumalanpalvelusta. Molemmat suurlähettiläät ovat lupautuneet pitämään puheenvuoron tilaisuudessa. Kansainvälisiä kauneimpia joululauluja laulamme 14.12. Kyllä näistä juhlista joulumieli syntyy.



Pyhäinpäivänä kävimme Betlehemissä Paimenten kedolla pienessä katolisessa kappelissa. Se on rakennettu paikalle, jossa uskotaan enkelien ilmoittaneen paimenille Vapahtajan syntymästä. Oheinen kuva on yksi kappelin freskoista. Toivotamme sen myötä teille jokaiselle taivaallista iloa ja siunausta tulevaan adventin ja joulun aikaan. Sydämellinen kiitos tuestanne ja esirukouksista.

Sari & Vesa

Seuraa Facebook-sivujamme: Suomen Lähetysseura Lähi-idässä ja Felm Center Jerusalem. Sivuilla on nähtävissä ja kuultavissa myös tuore video, jossa me kaikki Lähetysseuran työntekijät kerromme työstämme.

Oletko Instagramin käyttäjä? Maanantaina 27.11. alkavalla viikolla Suomen Lähetysseuran Instagram-tilillä kerrotaan Lähi-idän työstämme.

Ja vielä: Sarin iltahartaudet lähetetään 8.12. ja 15.12. kello 18:50 Yle Radio 1:ssä.



Sari ja Vesa Lehtelä

Vesa toimii Lähi-idän aluepäällikkönä ja Sari Lähi-idän aluetiedottajana ja kummitöiden yhdyshenkilönä.
vesa.lehtela@felm.org
sari.lehtela@felm.org

Rukousaiheet: Kiitos johdattuksesta kaikissa asioissa. Rukoilemme Lähi-idän kristittyjen ja muiden vähemmistöjen puolesta. Rukoilemme kestäväää ja oikeudenmukaista rauhaa Lähi-itään.

Toivo. Yhteistyö. Muutos.

Kristillinen sanoma toivosta, uskosta ja lähimmäisenrakkaudesta on ollut työmme lähtökohta jo lähes 160 vuotta. Tule mukaan rakentamaan oikeudenmukaista ja inhimillistä maailmaa.

Tue työtämme:

IBAN: FI38 8000 1400 1611 30
BIC: DABAFIHH, viestiksi työntekijän nimi.